

Comparativo da Receita

| Receita | Orçado | Arrec. Período | Arrec. Exerc. | Diferença |
|--|----------------------|--------------------------|-----------------------------|----------------------------|
| 6.2.1.2 - RECEITA REALIZADA | 10.437.229,89 | 389.910,39 3,74% | 5.419.257,36 51,92% | 5.017.972,53 48,08% |
| 6.2.1.2.1 - RECEITA CORRENTE | 4.997.229,89 | 389.910,39 7,80% | 5.419.257,36 108,45% | -422.027,47 -8,45% |
| 6.2.1.2.1.02 - RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES | 2.362.859,28 | 93.775,85 3,97% | 2.030.233,20 85,92% | 332.626,08 14,08% |
| 6.2.1.2.1.02.01 - RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 2.362.859,28 | 93.775,85 3,97% | 2.030.233,20 85,92% | 332.626,08 14,08% |
| 6.2.1.2.1.02.01.01 - ANUIDADES | 2.362.859,28 | 93.775,85 3,97% | 2.030.233,20 85,92% | 332.626,08 14,08% |
| 6.2.1.2.1.02.01.01.001 - Pessoa Física - do Exercício | 1.725.578,28 | 57.487,75 3,33% | 1.569.253,50 90,94% | 156.324,78 9,06% |
| 6.2.1.2.1.02.01.01.002 - Pessoa Física - do Exercício Anterior | 369.690,77 | 22.373,27 6,05% | 312.790,03 84,61% | 56.900,74 15,39% |
| 6.2.1.2.1.02.01.01.003 - Pessoa Jurídica - do Exercício | 167.980,98 | 10.314,36 6,14% | 96.198,81 57,27% | 71.782,17 42,73% |
| 6.2.1.2.1.02.01.01.004 - Pessoa Jurídica - do Exercício Anterior | 99.609,25 | 3.600,47 3,61% | 51.990,86 52,19% | 47.618,39 47,81% |
| 6.2.1.2.1.05 - RECEITA DE SERVIÇOS | 1.628.784,86 | 174.773,52 10,73% | 2.218.080,61 136,18% | -589.295,75 -36,18% |
| 6.2.1.2.1.05.03 - EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES | 0,00 | 521,71 0,00% | 74.984,40 0,00% | -74.984,40 0,00% |
| 6.2.1.2.1.05.03.01 - Pessoa Física | 0,00 | 521,71 0,00% | 74.984,40 0,00% | -74.984,40 0,00% |
| 6.2.1.2.1.05.05 - EMOLUMENTOS COM REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - RRT | 1.628.784,86 | 174.251,81 10,70% | 2.139.810,53 131,37% | -511.025,67 -31,37% |
| 6.2.1.2.1.05.05.02 - Pessoa Física - RRT | 1.628.784,86 | 174.251,81 10,70% | 2.139.810,53 131,37% | -511.025,67 31,37% |
| 6.2.1.2.1.05.07 - RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS | 0,00 | 0,00 0,00% | 3.285,68 0,00% | -3.285,68 0,00% |
| 6.2.1.2.1.05.07.08 - Direitos Autorais | 0,00 | 0,00 0,00% | 1.054,27 0,00% | -1.054,27 0,00% |
| 6.2.1.2.1.05.07.10 - Recuperação Com Custos de Cobrança | 0,00 | 0,00 0,00% | 2.106,21 0,00% | -2.106,21 0,00% |
| 6.2.1.2.1.05.07.11 - Recuperação de Despesas Postais | 0,00 | 0,00 0,00% | 125,20 0,00% | -125,20 0,00% |
| 6.2.1.2.1.06 - FINANCEIRAS | 975.280,88 | 116.611,69 11,96% | 1.109.127,41 113,72% | -133.846,53 -13,72% |
| 6.2.1.2.1.06.02 - JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES | 48.036,12 | 8.200,49 17,07% | 60.491,09 125,93% | -12.454,97 -25,93% |
| 6.2.1.2.1.06.02.01 - Pessoas Físicas | 48.036,12 | 8.200,49 17,07% | 60.491,09 125,93% | -12.454,97 25,93% |
| 6.2.1.2.1.06.05 - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA | 927.244,76 | 108.411,20 11,69% | 1.048.636,32 113,09% | -121.391,56 -13,09% |
| 6.2.1.2.1.06.05.04 - MULTAS SOBRE ANUIDADES | 112.084,88 | 7.767,41 6,93% | 113.646,20 101,39% | -1.561,32 -1,39% |
| 6.2.1.2.1.06.05.04.001 - Pessoas Físicas | 112.084,88 | 7.767,41 6,93% | 113.646,20 101,39% | -1.561,32 -1,39% |
| 6.2.1.2.1.06.05.07 - REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS | 815.159,88 | 100.643,79 12,35% | 934.990,12 114,70% | -119.830,24 -14,70% |
| 6.2.1.2.1.06.05.07.004 - Fundos de Investimentos Lastreados em Títulos do Tesouro Nacional | 815.159,88 | 100.643,79 12,35% | 934.990,12 114,70% | -119.830,24 14,70% |
| 6.2.1.2.1.08 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 30.304,87 | 4.749,33 15,67% | 61.816,14 203,98% | -31.511,27 103,98% |
| 6.2.1.2.1.08.02 - MULTAS DE INFRAÇÕES | 0,00 | 50,72 0,00% | 5.778,72 0,00% | -5.778,72 0,00% |
| 6.2.1.2.1.08.02.01 - Pessoas Físicas | 0,00 | 50,72 0,00% | 5.778,72 0,00% | -5.778,72 0,00% |
| 6.2.1.2.1.08.03 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES | 30.304,87 | 4.698,61 15,50% | 55.877,54 184,38% | -25.572,67 -84,38% |

| Receita | Orçado | Arrec. Período | | Arrec. Exerc. | | Diferença | |
|---|---------------------|----------------|--------------|---------------|--------------|---------------------|----------------|
| 6.2.1.2.1.08.03.02 - Restituições | 30.304,87 | 4.698,61 | 15,50% | 55.877,54 | 184,38% | -25.572,67 | 84,38% |
| 6.2.1.2.1.08.04 - RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 159,88 | 0,00% | -159,88 | 0,00% |
| 6.2.1.2.1.08.04.01 - Receitas Não Identificadas | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 159,88 | 0,00% | -159,88 | 0,00% |
| 6.2.1.2.2 - RECEITA DE CAPITAL | 5.440.000,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 5.440.000,00 | 100,00% |
| 6.2.1.2.2.05 - OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 5.440.000,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 5.440.000,00 | 100,00% |
| 6.2.1.2.2.05.01 - SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO CORRENTE | 5.440.000,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 5.440.000,00 | 100,00% |
| 6.2.1.2.2.05.01.01 - SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (Superávit do Orçamento Corrente) | 5.440.000,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 5.440.000,00 | 100,00% |

Total: **10.437.229,89** **389.910,39** **5.419.257,36** **5.017.972,53**

Salvador-BA, 30 de novembro de 2022

NEILTON DOREA RODRIGUES DE
OLIVEIRA
PRESIDENTE
A 2043-5 CAU/BA
071.671.645-34

CLAUDIA MARIA BIGLIA
TESOUREIRA
A 10990-8- 3
292.095.875-53

ANTONIO CARLOS PAIM CARDOSO
JUNIOR
ASSESSOR CONTABIL
CRC-BA 022118/O-5
973.988.105-04